PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.06.2016

№ 2073
	О внесении изменений                  в административный               регламент предоставления управлением архитектуры              и градостроительства администрации города муниципальной услуги          «Внесение изменений                       в правила землепользования и застройки (ПЗЗ)»,              утвержденный                              постановлением                           администрации города                   от 24.08.2012 № 1231

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995           № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Внесение изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ)», утвержденный постановлением администрации города от 24.08.2012 № 1231 (далее - Административный регламент), изменения согласно приложению 1                 к настоящему постановлению.

2.Приложение 1 к Административному регламенту изложить                         в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                            на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 30.06.2016 № 2073
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Внесение изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ)», утвержденный постановлением администрации города от 24.08.2012 № 1231

1.В пункте 1.4.1 подраздела 1.4 раздела I:
1.1.подпункт 1.4.1.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«текст настоящего Административного регламента;»;
1.2.подпункт 1.4.1.3 признать утратившим силу.

2.В разделе II:

2.1.в подразделе 2.2 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (ФГБУ «ФКП Росреестра»);»;
2.2.пункт 2.12.3 подраздела 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12.3.В УАиГ должны быть обеспечены следующие условия:

2.12.3.1.беспрепятственный допуск к зданию УАиГ                                 и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

2.12.3.2.возможность самостоятельного передвижения                        по территории УАиГ, входа в здание УАиГ и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе                                с использованием кресла-коляски;

2.12.3.3.сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения,                           и оказание им помощи в здании УАиГ;

2.12.3.4.надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию УАиГ и к муниципальной услуге                        с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.12.3.5.дублирование для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой                           и графической информации знаками, выполненными шрифтом Брайля; допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

2.12.3.6.допуск в здание УАиГ собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке                  и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.12.3.7.оказание должностными лицами УАиГ помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»;
2.3.подраздел 2.13 дополнить абзацами шестнадцатым, семьнадцатым следующего содержания:

«уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальной услуги - не менее 90 %;

количество обращений заявителя за предоставлением муниципальной услуги - не может превышать 2 раз.».

3.В разделе IV:

3.1.пункт 4.2.2 подраздела 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании приказа начальника УАиГ. Срок проведения внеплановой проверки по жалобам заявителей - 15 рабочих дней                  со дня подписания начальником УАиГ приказа о проведении проверки. Срок доведения результатов внеплановой проверки                    до заявителя - в течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки.»;
3.2.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку
и формам контроля за  предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений
и организаций
4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                          за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                                в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в УАиГ информацию                 по предоставлению муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) УАиГ, его должностных лиц, муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу.».

4.Подраздел 5.1 раздела V  изложить в следующей редакции:

«5.1.В части досудебного (внесудебного) обжалования
В досудебном (внесудебном) порядке могут обжаловаться действия (бездействие) и решения УАиГ, его должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

5.1.1.Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе                      в следующих случаях:

5.1.1.1.нарушение срока регистрации запроса заявителя                        о предоставлении муниципальной услуги;

5.1.1.2.нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.3.требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.4.отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами                   для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.1.5.отказ в предоставлении муниципальной услуги,                    если основания для отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.1.6.затребование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.1.7.отказ УАиГ, должностного лица, муниципального служащего УАиГ в исправлении допущенных опечаток и ошибок                 в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.1.2.Обжалование в досудебном  (внесудебном) порядке осуществляется путем подачи жалобы. Жалоба должна содержать:

5.1.2.1.наименование УАиГ, должностного лица, муниципального служащего УАиГ, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

5.1.2.2.фамилию, имя, отчество (последе - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,          по которым должен быть направлен ответ заявителю;

5.1.2.3.сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) УАиГ, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица либо муниципального служащего;

5.1.2.4.доводы, на основании которых заявитель не согласен                  с решением и действием (бездействием) УАиГ, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы                     (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

В конце жалобы заявитель ставит подпись и дату написания жалобы.

5.1.3.В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от его имени. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.3.1.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                            (для физических лиц);

5.1.3.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью (при наличии) заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом                       (для юридических лиц);

5.1.3.3.копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать                   от имени заявителя без доверенности.

5.1.4.Для обжалования действий (бездействия) УАиГ, должностного лица, муниципального служащего УАиГ, а также принятых им решений при предоставлении муниципальной услуги,                    в досудебном (внесудебном) порядке заявитель направляет жалобу:

на имя начальника УАиГ - при обжаловании действий (бездействия) УАиГ, его должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,                а также принятого решения в результате предоставления муниципальной услуги;

на имя главы города - при обжаловании действий (бездействия)       и решений начальника УАиГ.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта, Единого портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.1.5.Основаниями для отказа в рассмотрении жалобы являются:

5.1.5.1.наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, муниципального служащего УАиГ, а также членов его семьи. Глава города или начальник УАиГ, в зависимости от того, кому направлена жалоба, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю о недопустимости злоупотребления правом;

5.1.5.2.наличие в жалобе вопроса, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи                        с ранее направленными жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства. Глава города или начальник УАиГ, в зависимости от того, кому направлена жалоба, вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии,                        что указанная жалоба и ранее направленные жалобы рассматривались соответственно в администрации города или в УАиГ. О данном решении заявитель уведомляется в письменной форме;

5.1.5.3.невозможность прочтения текста жалобы, о чем сообщается заявителю в течение 7 дней со дня регистрации жалобы, если его фамилия и (или) почтовый адрес поддаются прочтению.

5.1.6.Основанием для принятия решения о невозможности рассмотрения жалобы является отсутствие в жалобе фамилии заявителя и (или) почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ.

5.1.7.В случае если для написания жалобы заявителю необходимы информация и (или) документы, имеющие отношение                к предоставлению муниципальной услуги и находящиеся в УАиГ, соответствующая информация и документы предоставляются ему                  для ознакомления в УАиГ, если это не затрагивает права, свободы                   и законные интересы других лиц, а также в указанных информации             и документах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законодательством тайну.

5.1.8.Срок рассмотрения жалобы - 15 рабочих дней со дня ее регистрации. Срок рассмотрения жалобы в случае обжалования отказа УАиГ, должностного лица, муниципального служащего УАиГ                     в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.1.9.По результатам рассмотрения жалобы УАиГ принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных УАиГ опечаток и ошибок                      в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, нормативными правовыми актами, а также в иных формах;

отказывает в удовлетворении  жалобы.

5.1.10.Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.1.9 настоящего подраздела, заявителю                       в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Письменный ответ оформляется на бланке администрации города либо на бланке УАиГ, соответственно за подписью главы города либо начальника УАиГ.

5.1.11.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии                                  с пунктом 5.1.4 настоящего подраздела, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 30.06.2016 № 2073
Приложение 1

к административному регламенту
предоставления управлением
архитектуры и градостроительства
администрации города
муниципальной услуги
«Предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системе обеспечения градостроительной
деятельности (ИСОГД)»
СВЕДЕНИЯ
о местонахождении, контактных телефонах (телефонах
для справок), интернет-адресах, адресах электронной почты управления архитектуры и градостроительства администрации города

Место нахождения управления архитектуры и градостроительства администрации города (далее - УАиГ): Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 53.

Справочный телефон, факс: (3424) 23-70-30.
Адрес официального сайта администрации города                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://admbrk.ru/.

Адрес электронной почты: uag@berezniki.perm.ru.

График работы УАиГ
	День недели

	Время

	Понедельник
	08:30 – 17:30,

перерыв: с 12:00 – 12:48

	Вторник
	08:30 – 17:30,

перерыв: с 12:00 – 12:48

	Среда
	08:30 – 17:30,

перерыв: с 12:00 – 12:48

	Четверг
	08:30 – 17:30,

перерыв: с 12:00 – 12:48

	Пятница
	08:30 – 16:30,

перерыв: с 12:00 – 12:48

	Суббота

	выходной день

	Воскресенье

	выходной день

График приема заявлений и документов, необходимых                                  для предоставления муниципальной услуги
	День недели
	Время

	Понедельник
	15:00 – 17:00

	Четверг
	09:00 – 11:00

График выдачи конечного результата
	День недели
	Время

	Понедельник
	15:00 – 17:00

	Вторник
	15:00 – 17:00

	Среда
	15:00 – 17:00

	Четверг
	09:00 – 11:00

_1183356867.doc
[image: image1.png]